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Quadro delle Risorse Disponibili 
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Arco temporale di validità del programma 
TIPOLOGIA RISORSE 

Disponibilità Finanziaria 
Primo Anno 

Disponibilità Finanziaria 
Secondo Anno 

Disponibilità Finanziaria 
Terzo Anno Importo Totale 

Entrate aventi destinazione vincolata per legge 3.954.972,11 14.914.797,02 24.385.755,29 43.255.524,42 

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 1.062.140,89 (*) ----- ----- 1.062.140,89 

Entrate acquisite mediante apporti di capitali 
privati ----- 3.832.752,00 3.513.398,84 7.346.150,84 

Trasferimento di immobili ex art. 53, c. 6 D.Lgs. 
163/2006 ----- ----- ----- 0,00 

Stanziamenti di bilancio ----- ----- ----- 0,00 

Altro (1) ----- ----- 1.426.876,06 1.426.876,06 

Totali 5.017.113,00 18.747.549,02 29.326.030,19 53.090.692,21 

 
(*) mutui già contratti nell’annualità passate, ed oggi in ammortamento 

 
Il Responsabile del programma 
 
  Ing. Michele Maria BALDINO 

(1) Compresa la cessione di immobili 
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SCHEDA N. 2 
Articolazione copertura finanziaria 
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CODICE ISTAT STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA  Cessione 
Immobili 

Apporto di capitale 
privato 

N. 
progr. 

(1) 

Cod. Int. 
Amm.ne 

(2) 
R

eg
. 

P
ro

v.
 

C
om

. 

Ti
po

lo
gi

a 
(3

) 

C
at

eg
or

ia
 (3

) 

DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO 
Primo Anno 

(2010) 
Secondo Anno 

(2011) 
Terzo Anno 

(2012) Totale S/N (4) 
 

Importo 

Ti
po

lo
gi

a 
(5

) 

 

1  01
5 

06
3 

00
7 

07
 

A
01

 0
1 

PROGETTO RIQUALIFICAZIONE  
AREA «CAVA PONTE» 350.000,00   350.000,00 N 

 

0,00  

2  01
5 

06
3 

00
7 

07
 

A
05

 0
8 

ADEGUAMENTO NORMATIVO SCUOLA MEDIA 
STATALE “ANTONIO DE CURTIS” 163.709,00   163.709,00 N 

 

0,00  

3  01
5 

06
3 

00
7 

01
 

A
05

 0
8 REALIZZAZIONE DI UNA SCALA DI ACCESSO 

ALLA SCUOLA MEDIA STATALE “ANTONIO DE 
CURTIS” 

70.540,00   70.540,00 N  0,00  

4  01
5 

06
3 

00
7 

07
 

A
05

 3
3 REALIZZAZIONE DI UN INTERVENTO DI 

STRAORDINARIA MANUTENZIONE PER LA 
REALIZZAZIONE DI UN NUOVO IMPIANTO 

ELETTRICO PRESSO LA CASA COMUNALE 

129.700,00   129.700,00 N  0,00  

5  01
5 

06
3 

00
7 

01
 

A
01

 0
1 

REALIZZAZIONE PARCHEGGIO IN LOCALITA’ 
MOLARA – I LOTTO 415.000,00   415.000,00 N  0,00  

6  01
5 

06
3 

00
7 

08
 

A
05

 3
5 COMPLETAMENTO DELLA RETE FOGNARIA 

INTERNA E RELATIVE OPERE DI 
DEPURAZIONE – I LOTTO 

468.000,00   468.000,00 N  0,00  

7  01
5 

06
3 

00
7 

03
 

A
05

 3
7 RISANAMENTO E RESTAURO AMBIENTALE 

DELL’ANTICA SORGENTE TERMALE 
“OLMITELLO” E RIQUALIFICAZIONE 

TERRITORIALE DELL’AMBITO COMUNALE 

830.164,00   830.164,00 N  0,00  

8  01
5 

06
3 

00
7 

01
 

A
05

 3
7 RIQUALIFICAZIONE E VALORIZZAZIONE 

AMBIENTALE DELLA BAIA DEI MARONTI  
STRUTTURE E PAVIMENTAZIONE PIAZZALE 

970.000,00   970.000,00 N  0,00  

 



 
CODICE ISTAT STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA  Cessione 

Immobili 
Apporto di capitale 

privato 

N. 
progr. 

(1) 

Cod. Int. 
Amm.ne 

(2) 

R
eg

. 

P
ro

v.
 

C
om

. 

Ti
po

lo
gi

a 
(3

) 

C
at

eg
or

ia
 (3

) 

DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO 
Primo Anno 

(2010) 
Secondo Anno 

(2011) 
Terzo Anno 

(2012) Totale S/N (4) 
 

Importo 

Ti
po

lo
gi

a 
(5

) 

 

9  01
5 

06
3 

00
7 

01
 

A
05

 3
7 RIQUALIFICAZIONE E VALORIZZAZIONE 

AMBIENTALE DELLA BAIA DEI MARONTI  
REALIZZAZIONE DELL’AREA DI INTERSCAMBIO 

770.000,00   770.000,00 N 

 

0,00  

10  01
5 

06
3 

00
7 

07
 

A
03

 0
6 RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI DI PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE ESISTENTI  
SUL TERRITORIO COMUNALE 

850.000,00   850.000,00 N 

 

0,00  

11  01
5 

06
3 

00
7 

04
 

A
05

 3
3 

RIFUNZIONALIZZAZIONE ED ADEGUAMENTO 
SISMICO DELLA CASA COMUNALE  2.000.000,00 1.426.876,06 3.426.876,06 S 

 

0,00  

12  01
5 

06
3 

00
7 

07
 

A
05

 0
8 ADEGUAMENTO EDIFICIO SCOLASTICO 

SCUOLA MEDIA STATALE “ANTONIO DE 
CURTIS” ALLE VIGENTI DISPOSIZIONI IN TEMA 

DI SICUREZZA E IGIENE DEL LAVORO  

 347.947,20  347.947,20 N 

 

0,00  

13  01
5 

06
3 

00
7 

01
 

A
03

 1
6 REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO 

FOTOVOLTAICO SU IMMOBILE COMUNALE 
SCUOLA MEDIA STATALE “ANTONIO DE 

CURTIS” 

 169.114,98  169.114,98 N 

 

0,00  

14  01
5 

06
3 

00
7 

08
 

A
05

 3
7 

COMPLETAMENTO LAVORI DI RECUPERO E 
RIQUALIFICAZIONE DELLE TERME DI NITRODI  2.000.000,00  2.000.000,00 N 

 

0,00  

15  01
5 

06
3 

00
7 

08
 

A
05

 3
5 

COMPLETAMENTO DELLA RETE FOGNARIA  6.309.982,84  6.309.982,84 N 

 

0,00  

16  01
5 

06
3 

00
7 

01
 

A
03

 9
9 REALIZZAZIONE E GESTIONE DEL SISTEMA DI 

TRASPORTO E DISTRIBUZIONE DEL GAS 
METANO 

 4.665.504,00 3.000.000,00 7.665.504,00 N 

 

3.832.752,00 01
 

 
 
 



CODICE ISTAT STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA  Cessione 
Immobili 

Apporto di capitale 
privato 

N. 
progr. 

(1) 

Cod. Int. 
Amm.ne 

(2) 

R
eg

. 

P
ro

v.
 

C
om

. 

Ti
po

lo
gi

a 
(3

) 

C
at

eg
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ia
 (3

) 

DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO 
Primo Anno 

(2010) 
Secondo Anno 

(2011) 
Terzo Anno 

(2012) Totale S/N (4) 
 

Importo 

Ti
po

lo
gi

a 
(5

) 

 

17  01
5 

06
3 

00
7 

08
 

A
05

 3
7 RIQUALIFICAZIONE E VALORIZZAZIONE 

AMBIENTALE DELLA BAIA DEI MARONTI  
COMPLETAMENTO STRUTTURA PIAZZALE 

 1.100.000,00  1.100.000,00 N 

 

0,00  

18  01
5 

06
3 

00
7 

03
 

A
05

 3
7 RIQUALIFICAZIONE E VALORIZZAZIONE 

AMBIENTALE DELLA BAIA DEI MARONTI  
RIQUALIFICAZIONE CONNESSIONE VECCHIO 

PENDIO 

 200.000,00  200.000,00 N 

 

0,00  

19  01
5 

06
3 

00
7 

03
 

A
05

 3
7 RIQUALIFICAZIONE E VALORIZZAZIONE 

AMBIENTALE DELLA BAIA DEI MARONTI  
VALORIZZAZIONE AREE SOSTA BUS 

 85.000,00  85.000,00 N 

 

0,00  

20  01
5 

06
3 

00
7 

03
 

A
05

 3
7 RIQUALIFICAZIONE E VALORIZZAZIONE 

AMBIENTALE DELLA BAIA DEI MARONTI  
RIQUALIFICAZIONE “ SCALA PAZZA “ 

 235.000,00  235.000,00 N 

 

0,00  

21  01
5 

06
3 

00
7 

03
 

A
05

 3
7 RIQUALIFICAZIONE E VALORIZZAZIONE 

AMBIENTALE DELLA BAIA DEI MARONTI  
RIQUALIFICAZIONE TORNANTI 

 85.000,00  85.000,00 N 

 

0,00  

22  01
5 

06
3 

00
7 

08
 

A
01

 0
1 

REALIZZAZIONE PARCHEGGIO IN LOCALITA’ 
MOLARA - II LOTTO  800.000,00  800.000,00 N 

 

0,00  

23  01
5 

06
3 

00
7 

01
 

A
05

 3
1 

AMPLIAMENTO CIVICO CIMITERO  750.000,00  750.000,00 N 

 

0,00  

24  01
5 

06
3 

00
7 

01
 

A
02

 1
1 OPERE IDRAULICHE DI DIFESA 

IDROGEOLOGICA E DI RINATURALIZZAZIONE 
DELL’ALVEO CAVASCURA 

  427.632,00 427.632,00 N 

 

0,00  

 



 
CODICE ISTAT STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA  Cessione 

Immobili 
Apporto di capitale 

privato 

N. 
progr. 

(1) 

Cod. Int. 
Amm.ne 

(2) 

R
eg

. 

P
ro

v.
 

C
om

. 

Ti
po

lo
gi

a 
(3

) 

C
at

eg
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 (3

) 

DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO 
Primo Anno 

(2010) 
Secondo Anno 

(2011) 
Terzo Anno 

(2012) Totale S/N (4) 
 

Importo 

Ti
po

lo
gi

a 
(5

) 

 

25  01
5 

06
3 

00
7 

01
 

A
02

 1
1 OPERE IDRAULICHE DI DIFESA 

IDROGEOLOGICA E DI RINATURALIZZAZIONE 
DELL’ALVEO DELL’ACQUARA LOC. OLMITELLO 

  984.120,00 984.120,00 N 

 

0,00  

26  01
5 

06
3 

00
7 

04
 

A
05

 0
8 RECUPERO E VALORIZZAZIONE DEL 

COMPLESSO “MADONNA DELLE GRAZIE” IN 
FIAIANO COME CENTRO POLIVALENTE 

  1.888.064,14 1.888.064,14 N 

 

0,00  

27  01
5 

06
3 

00
7 

01
 

A
01

 0
1 RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA SAN ROCCO E 

REALIZZAZIONE DI UN PARCHEGGIO 
INTERRATO 

  3.513.398,84 3.513.398,84 N 

 

3.513.398,84 01
 

28  01
5 

06
3 

00
7 

01
 

A
06

 9
0 

REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO PER LA RSU 
IN LOCALITA’ PALLARITO   18.085.939,15 18.085.939,15 N 

 

0,00  

       TOTALE ANNO :  5.017.113,00 18.747.549,02 29.326.030,19 53.090.692,21     

 
Il Responsabile del Programma 
   Ing. Michele Maria BALDINO 
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SCHEDA N. 3 
Elenco Annuale 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Programma 
Ing. Michele Maria BALDINO 

 



 

RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO Conformità Tempi di esecuzione 

C
od

. I
nt

. A
m

m
.n

e 
(1

) 

C
O

D
IC

E 
U

N
IC

O
 

IN
TE

R
V

EN
TO

 –
 C

U
I (

2)
 

DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO 

Cognome Nome 

Importo 
annualità Importo totale 

intervento 

FI
N

A
LI

TA
’ (

3)
 

Urb. 
(S/N) 

Amb. 
(S/N) 

P
rio

rit
à 

(4
) 

S
ta

to
 p

ro
ge

tta
zi

on
e 

ap
pr

ov
at

a 
(5

) 

TRIM / 
ANNO 
INIZIO 

LAVORI 

TRIM / 
ANNO 
FINE 

LAVORI 

 

1  PROGETTO RIQUALIFICAZIONE  
AREA «CAVA PONTE» Baldino Michele Maria 350.000,00 350.000,00 URB S N 1 PE 3° / 2011 4° / 2011 

2  ADEGUAMENTO NORMATIVO SCUOLA MEDIA 
STATALE “ANTONIO DE CURTIS” Baldino Michele Maria 163.709,00 163.709,00 ADN S S 1 PE 3° / 2011 4° / 2011 

3  REALIZZAZIONE DI UNA SCALA DI ACCESSO ALLA 
SCUOLA MEDIA STATALE “ANTONIO DE CURTIS” Baldino Michele Maria 70.540,00 70.540,00 MIS S S 1 PE 3° / 2011 4° / 2011 

4  

REALIZZAZIONE DI UN INTERVENTO DI 
STRAORDINARIA MANUTENZIONE PER LA 

REALIZZAZIONE DI UN NUOVO IMPIANTO ELETTRICO 
PRESSO LA CASA COMUNALE 

Baldino Michele Maria 129.700,00 129.700,00 ADN S S 1 PP 3° / 2011 4° / 2011 

5  REALIZZAZIONE PARCHEGGIO IN LOCALITA’ MOLARA 
– I LOTTO Baldino Michele Maria 415.000,00 415.000,00 URB S N 1 PE 3° / 2011 4° / 2011 

6  COMPLETAMENTO DELLA RETE FOGNARIA INTERNA 
E RELATIVE OPERE DI DEPURAZIONE – I LOTTO Baldino Michele Maria 468.000,00 468.000,00 AMB S S 1 PE 3° / 2011 4° / 2011 

7  

RISANAMENTO E RESTAURO AMBIENTALE 
DELL’ANTICA SORGENTE TERMALE “OLMITELLO” E 
RIQUALIFICAZIONE TERRITORIALE DELL’AMBITO 

COMUNALE 

Baldino Michele Maria 830.164,00 830.164,00  URB S S 1 PD 3° / 2011 4° / 2011 

8  
RIQUALIFICAZIONE E VALORIZZAZIONE AMBIENTALE 

DELLA BAIA DEI MARONTI  
STRUTTURE E PAVIMENTAZIONE PIAZZALE 

Baldino Michele Maria 970.000,00 970.000,00 URB S N 1 PD 3° / 2011 4° / 2011 

9  
RIQUALIFICAZIONE E VALORIZZAZIONE AMBIENTALE 

DELLA BAIA DEI MARONTI  
REALIZZAZIONE DELL’AREA DI INTERSCAMBIO 

Baldino Michele Maria 770.000,00 770.000,00 URB S N 1 PP  3° / 2011  4° / 2011 

10  
RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI DI PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE ESISTENTI  
SUL TERRITORIO COMUNALE 

Baldino Michele Maria 850.000,00 850.000,00 ADN S S 1 PP 3° / 2011 4° / 2011 

TOTALE 5.017.113,00 5.017.113,00  

 
Il Responsabile del Programma 
   Ing. Michele Maria BALDINO 

 



NOTE

NOTE ALLA SCHEDA N. 1

(1)   Entrate derivanti dal patrimonio ed utilizzo di somme disponibili a residui.

NOTE ALLA SCHEDA N. 2

(1)   Eventuale numero progressivo da 1 a N.
(2)   Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione ( può essere vuoto ).

(3)   Vedi Tabella 1 e Tabella 2.

Tabella 1. Tipologie: codice  descrizione
01 Nuova costruzione
02 Demolizione
03 Recupero
04 Ristrutturazione
05 Restauro
06 Manutenzione Ordinaria
07 Manutenzione Straordinaria
08 Completamento
09 Ampliamento
99 Altro

Tabella 2 – Categorie: codice descrizione
A01 01 STRADALI
A01 02 AEROPORTUALI
A01 03 FERROVIE
A01 04 MARITTIME LACUALI E FLUVIALI
A01 88 ALTRE MODALITÀ DI TRASPORTO
A02 05 DIFESA DEL SUOLO
A02 11 OPERE DI PROTEZIONE AMBIENTE
A02 15 RISORSE IDRICHE
A02 99 ALTRE INFRASTRUTTURE PER AMBIENTE E TERRITORIO
A03 06 PRODUZIONE E DISTRIBUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA 73



A03 16 PRODUZIONE E DISTRIBUZIONE DI ENERGIA NON ELETTRICA
A03 99 ALTRE INFRASTRUTTURE DEL SETTORE ENERGETICO
A04 07 TELECOMUNICAZIONE E TECNOLOGIE INFORMATICHE
A04 13 INFRASTRUTTURE PER L'AGRICOLTURA
A04 14 INFRASTRUTTURE PER LA PESCA
A04 39 INFRASTRUTTURE PER ATTIVITÀ INDUSTRIALI
A04 40 ANNONA, COMMERCIO E ARTIGIANATO
A05 08 EDILIZIA SOCIALE E SCOLASTICA
A05 09 ALTRA EDILIZIA PUBBLICA
A05 10 EDILIZIA ABITATIVA
A05 11 BENI CULTURALI
A05 12 SPORT E SPETTACOLO
A05 30 EDILIZIA SANITARIA
A05 31 CULTO
A05 32 DIFESA
A05 33 DIREZIONALE E AMMINISTRATIVO
A05 34 GIUDIZIARIO E PENITENZIARIO
A05 35 IGIENICO SANITARIO
A05 36 PUBBLICA SICUREZZA
A05 37 TURISTICO
A06 90 ALTRE INFRASTRUTTURE PUBBLICHE NON ALTROVE CLASSIFICATE
E10 40 STUDI E PROGETTAZIONI
E10 41 ASSISTENZA E CONSULENZA
E10 99 ALTRO

(4)   Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 53 comma 6 del D.Lgs. 12/4/2006, n. 163 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito
di specifica alienazione a favore dell'appaltatore. In caso affermativo compilare la scheda 2B.

(5)   Vedi Tabella 3.

Tabella 3 - Modalità di apporto di capitale privato: codice modalità
01 Finanza di progetto
02 Concessione di costruzione e gestione
03 Sponsorizzazione
04 Società partecipate o di scopo
99 Altro
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NOTE ALLA SCHEDA N. 3

( 1 )   Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione ( può essere vuoto ).

( 2 )   La codifica dell'intervento CUI ( C.F. + ANNO + n. progressivo ) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, dal sistema
informativo di gestione.

( 3 )   Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5.

Tabella 5 – Finalità: codice finalità
MIS Miglioramento e incremento di servizio

CPA Conservazione del patrimonio
ADN Adeguamento normativo
COP Completamento d'opera
VAB Valorizzazione beni vincolati
URB Qualità urbana
AMB Qualità ambientale

( 4 )   Vedi comma 3 art. 128 del D.lgs 163/2006 e s.m.i. secondo le priorità indicate dall'Amministrazione con una scala espressa in tre livelli  ( 1 =
massima priorità; 3 = minima priorità ).

( 5 )   Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4.

Tabella 4 - Stato della progettazione approvata: codice stato della progettazione approvata
SC Stima sommaria
SF Studio di fattibilità
PP Progetto preliminare
PD Progetto definitivo
PE Progetto esecutivo
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